具 申 書

千代田区立九段中等教育学校長 殿

志願者氏名

志願者の家族構成及び志願者と保護者の住所が異なる理由等は下記のとおりです。

１ 家族構成（保護者は、同居、別居にかかわらず、必ず記入すること。）

氏   名
志 願 者

との続柄
現   住   所 電話番号

２ 志願者と保護者の住所が異なる理由等

以上のとおり相違ありません。なお、上記事項の記載について、重要事項の誤記又は不備そ

の他事実に反する記載によって入学したと認められる場合は、入学を取り消されても異存あり

ません。

  令和  年   月   日

保護者氏名（自署）

（電 話 番 号             ）

上記の者は、令和７年度千代田区立九段中等教育学校入学者決定に関する実施要綱に定める応

募資格を有することを証明する。

                     令和  年   月   日

         所 在 地

         小学校名

         校 長 名

※受検番号

公印

（様式８） （Ａ４判）

島しょからの転居に関する申立書

令和  年  月  日

千代田区立九段中等教育学校長 殿

保護者 住 所

氏 名（自署）

志願者との続柄

志願者 住 所

氏 名

この度、下記の身元引受人の住所に転居しますので、よろしくお願いします。

記

１ 転居先住所

フ リ ガ ナ

志 願 者 氏 名
転 居 先 住 所

２ 保護者又は身元引受人の氏名及び住所

フ リ ガ ナ

氏       名
続柄 住      所

３ 転居予定年月日

令和   年   月   日 転居予定

４ 転居理由

上記の者は、令和７年度千代田区立九段中等教育学校入学者決定に関する実施要綱で定める応

募資格「都内の島しょの小学校を卒業する見込みの者で、入学日までに島しょ以外の都内へ転居

することが確実な者」に該当することを証明する。

令和  年  月  日

所 在 地

小学校名

校 長 名

（注意） １ 保護者とともに転居する場合は、本様式の身元引受人の文字に二重線を引く。
 ２ 身元引受人の住所に転居する場合は、同居同意書（様式 10）及び身元引受人の住民

票記載事項証明書（様式応２）を添付する。
 ３ 身元引受人は、都内在住者で、児童の入学後においても責任をもった対応のできる

者とする。

※受検番号

公印

（様式９） （Ａ４判）

（様式 10） （Ａ４判）

同 居 同 意 書

令和  年   月   日

千代田区立九段中等教育学校長殿

住  所

氏  名（自署）

（同居予定者との関係）

私は、下記の同居に同意します。

記

同居前住所

同居予定者

氏   名

(注) 同意者の住民票記載事項証明書(様式応２)を添付する。

(様式応１) （Ａ４判）

千代田区立九段中等教育学校出願承認申請書

令和  年  月  日

千代田区立九段中等教育学校長 殿

       保護者氏名（自署）

志願者との続柄

下記の者を貴校に入学させたいので、出願の承認を申請します。

記

１ 志願者

フリガナ
氏  名

 現住所

在学小学校  令和   年  月  日 卒業見込

２ 家族構成（保護者は、同居、別居にかかわらず、必ず記入すること）

志願者と

の 続 柄

フ リ ガ ナ
氏     名

現  住  所

保
護
者

３ 出願申請理由（該当する事項の番号を○で囲む。）

(1) 都内在住者で都外の小学校等に在学している者

(2) 都外在住者で入学日までに都内に転入することが確実な者

（注）１ 保護者が父母である者で、父母のどちらか一方が特別の事情により都内に志願者と同居できないときは、理由書

（様式応 6）及び父母のどちらか一方が都内に志願者と同居できない理由を証明する書類を併せて提出すること。

2 海外在住者で入学日までに都内に転入することが確実な者は、本申請書を提出する必要はない。

3 応募資格に違反し、又は事実に反する記載により出願を承認された者は、出願の承認を取り消すものとする。

※受 検 番 号

(様式応２) （A４判）

住 民 票 記 載 事 項 証 明 書

①住所  ②世帯主氏名

③氏   名 ④生年月日

⑤現住所を
定めた年月日

⑥世帯主
との続柄

⑦性別
⑧国籍・地域
（外国籍の場合のみ）

上記の事項は住民票に記載があることを証明する。

令和  年   月   日

区市町村長氏名

（注）１ 証明を要する者について、住民票に記載されているとおり、枠内に記入し、令和６年 12 月 1 日以降に証明を受け

ること。

２ 区市町村所定の様式も使用できる。ただし、上記①から⑦までに該当する項目が含まれていること。

３ 志願者が外国籍の場合は、⑧の国籍・地域についても証明を受けること(志願者以外については証明の必要はな

い。)。

なお、住民票に通称名が記載されている場合は、「氏名」欄に括弧書きで通称名の証明を受けること。

公印

(様式応３) （A４判）

転 居 に 関 す る 申 立 書

令和  年   月   日

千代田区立九段中等教育学校長 殿

保護者 氏 名（自署）

志願者との続柄

志願者 氏 名

この度、下記のとおり転居しますので申し立てます。

記

１ 転居先住所

志願者と

の 続 柄

フ リ ガ ナ
氏     名

転 居 先 住 所

保
護
者

２ 転居予定年月日

令和   年   月   日  転 居 予 定

３ 転居理由

（注）１ 転居を証明する書類を添付すること。

２ 保護者が父母である者で、父母どちらか一方が特別の事情により都内に志願者と同居できないときは、理由書

（様式応６）及び父母どちらか一方が都内に志願者と同居できない理由を証明する書類を併せて提出すること。

３ 応募資格に違反し、又は事実に反する記載により出願を承認された者は、出願の承認を取り消すものとする。

7

(様式応４) （A４判）

帰 国 等 に 関 す る 申 立 書

令和  年  月  日

千代田区立九段中等教育学校長 殿

保護者 氏 名（自署）

志願者 氏 名

志願者と家族の帰国（入国）予定の状況は下記のとおり相違ありません。

記

１ 家族の状況(保護者は、同居、別居にかかわらず、必ず記入すること。)

フ リ ガ ナ
氏   名

志願者との
続  柄

現  住  所
勤 務 先
（学校名）

帰国（入国）
予定年月

帰国（入国）後の住所

 本 人   年  月

 保

護

者

(注) 保護者が父母である者で、父母のどちらか一方が特別の事情により都内に志願者と同居できないときは、理由書（様式応 6）及び父母どちらか一方が都内に志願者と同居で

きない理由を証明する書類を併せて提出すること。

２ 日本国籍を有する志願者で、特別の事情により保護者が帰国できない場合は、その理由及び身元引受人

理由

身 元

引受人

氏  名 志願者との関係 住      所 電話番号

(注) 上記２の場合、身元引受人承諾書（様式応５）及び保護者が帰国できない理由を証明する書類（海外における勤務証明書等）を併せて提出すること。

(様式応５) （A４判）

身 元 引 受 人 承 諾 書

千代田区立九段中等教育学校長 殿

志願者の帰国後の住所

志願者氏名

上記の者が貴校を受検するに当たり、志願者の保護者が帰国するまでの間、志願者の身元引受人となることを

承諾します。

令和  年  月  日

現 住 所  東京都

志願者との続柄等

身 元 引 受 人 氏 名 （自署）

（注）身元引受人は、都内在住者で、保護者が帰国するまでの間、保護者に代わる者で志願者と同居することが

確実な者とする。

理 由 書

千代田区立九段中等教育学校長 殿

令和   年   月   日

志願者氏名

志願者の保護者である（  父  ・  母  ）が都内に志願者と同居できない理由は下記のとおりです。

記

１ 志願者と同居できない保護者

志願者との続柄 氏 名
フ リ ガ ナ

 現 住 所

父 ・ 母

２ 志願者と同居できない理由等

理  由

証明する書類

※ 父又は母が志願者と都内に同居できない理由（志願者の祖父母の介護、保護者の病気療養等）及び志願者が父母

のどちらか一方と都内に同居した方が身上監護を受けられる理由を明記する。

※ 同居できない理由を証明する書類の名称を記入し、本理由書とともにその書類の写しを添付すること。

３ その他確認事項（内容を確認の上、□内にレを記入してください。）

□ 千代田区立九段中等教育学校へ入学手続をするため、一時的に都内に住所を有し、入学後再び都

外に、志願者、保護者又は志願者と保護者が転居することはありません。

□ 千代田区立九段中等教育学校の受検を目的として、都内に転居するものではありません。

□ 父又は母が、志願者と都内に同居できない理由が解消された場合は、速やかに都内に転居しま

す。

以上のとおり相違ありません。

なお、上記事項の記載について、重要事項の誤記又は不備その他事実に反する記載によって入学したと認め

られる場合は、入学を取り消されても異存ありません。

  令和  年  月  日

保護者氏名（自署）

 （電話番号                                 ）

（注意）１ 本書類は、保護者が父母である者で、父母のどちらか一方が特別の事情により都内に志願者と同居で

きない場合に提出する。

２ 千代田区立九段中等教育学校へ入学手続をするため、一時的に都内に住所を有し、入学後再び都外に、

志願者、保護者又は志願者と保護者が転居する場合は、応募することはできない。

３ 都内の小学校に在学している者は、本書類を提出する必要はない。

４ 応募資格に違反し、又は事実に反する記載により出願を承認された者は、出願の承認を取り消すもの

とする。

※受検番号

(様式応６) （A４判）